saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º - O Orçamento Geral do Município de BONITO DE SANTA FÉ, 
~ Estado da Paraíba para o exercício de 2.002, discriminados pelos anexos integrantes desta 

lei, que estima a Receita no valor de R$ 7.506.935,00 (sete milhões quinhentos e seis mil 
novecentos e trinta e cinco reais), e fixa a Despesa em igual valor regido pela presente Lei. 

Art. 2º - A Receita será realizada mediante arrecadação dos tributos, 
suprimentos de fundos e outras fontes de renda na forma da legislação em vigor e das 
especificações constantes desta Lei, de acordo com os seguintes desdobramentos:

[...]

Constituição Federal, bem como anular total ou parcial as dotações orçamentárias 
necessárias à cobertura de créditos adicionais. 

Art. 5°. Para execução do Orçamento de que trata esta Lei, fica o Poder 
Executivo autorizado a: 

I - Realizar operações de créditos por antecipação de Receita até o limite de R$ 
1.800.000,00 (Um milhão e oitocentos mil reais). 

II - Abrir Crédito Suplementar, mediante a utilização dos recursos, até o limite 
de R$ 4.500.000,00 (Quatro milhões e quinhentos mil reais), de acordo com o 
artigo 7º e 43 da Lei Federal Nº 4.320 de 17 de março de 1.964, parágrafo I, 
incisos I , II, III e IV. 

Art. 6° - Esta Lei entrará em vigor no dia 1°. de janeiro de 2.002. 

Art. 7° - Revogam-se as disposiç~ sem contrário.